
 
Prot. n. 990/I.1        Capurso, 16 marzo 2020 

 
Agli atti 

Alla DSGA 
 
Oggetto: DIRETTIVA SULLE PRESTAZIONI INDIFFERIBILI DA RENDERE IN PRESENZA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il DPCM 11 marzo 2020 che ha emanato ulteriori misure di contenimento del contagio a 
tutto il territorio nazionale limitando gli spostamenti alle sole indifferibili necessità e 
individuando la modalità del lavoro agile come modalità ordinaria di svolgimento della 
prestazione lavorativa dei dipendenti della pubblica amministrazione; 

Vista la propria Determina n. 983/I.1 del 16 marzo “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Determinazione dirigenziale per il 
funzionamento degli Uffici tramite lavoro agile”. 

 
DISPONE 

 
Che le prestazioni indifferibili da rendere in presenza, per questa Amministrazione, sono le 

seguenti:  
a) Ritiro della posta; 
b) Eventuali necessità connesse con la realizzazione del lavoro agile; 
c) Eventuali necessità connesse con la realizzazione della didattica a distanza; 
d) Eventuale necessità di sanificazione dei locali scolastici; 
e) Eventuali necessità determinate da fattori non prevedibili di ordine tecnico, tecnologico, 

informatico, meccanico, idraulico, ecc.; 
f) Eventuali necessità determinate da scadenze amministrative o organizzative in relazione 

alla gestione del personale, dell’amministrazione contabile o della didattica; 
g) Eventuali necessità dell’Ente proprietario degli immobili.  

 
Che le suddette prestazioni dovranno essere autorizzate, anche per le vie brevi, dalla Dirigente 
Scolastica.  
 

La Dirigente Scolastica 
Francesca De Ruggieri 

Firma	autografa	omessa	ai	sensi	
dell’art.	3	del	Dlgs	39/1993	 


